
０５情設陸第 ５号 

令和５年 １０月吉日 

会員各位 

（一社）情報通信設備協会 

                                       北陸地方本部 

本部長 早川 信之 

 

技術セミナーの開催について 

 

拝啓 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より協会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回、アライドテレシス株式会社様にご協力を賜り、協会員のさらなる知識向上を目的 

として、下記の通り技術セミナーを開催することと致しました。 

テーマとしては、『ネットワークセキュリティ対策の基礎』にてご講演頂きます。 

また、参加方法は、会場にて参加、Web にて参加の二通りご用意させて頂きます。 

つきましては、多数のご出席を頂きたく宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日 時  令和５年１１月８日（水）１３：３０ ～ １５：００予定 

場 所  ほくつう本社ビル ５階 研修室より LIVE 配信 

形 式  会場および Zoom（オンライン）でのハイブリッド開催 

※Zoomでお申込み頂いた方には、後日、IDと PWをご案内致します。 

 

内 容 

テーマ 『ネットワークセキュリティ対策の基礎』 

＜概要＞ 

昨今のサイバー攻撃やランサムウェアの脅威、リモートワークの普及、 

そして ITシステムのクラウドシフト。これら３つの要素が重なり、 

企業における ITインフラ環境は大きな変革期を迎えています。 

本セミナーでは、さまざまな脅威に対するネットワーク機器を使った 

防御技術（アクセス制御技術）やクラウドサービスによる予防策など、 

基礎的な技術概要、当社セキュリティ製品、導入事例を中心に分かりやすく 

説明します。 

 

講師：アライドテレシス株式会社 

セールスパートナー推進部 部長 和田 弘之様 

 

 

※なお、準備等の都合上、お手数ですが参加予定を１０月２７日（金）までに、 

事務局宛へメール又はＦＡＸにてご連絡下さいます様、宜しくお願い致します。 

 



 

技術セミナー参加申込書 

 

 

貴社名                          

 

 

●参加方法   会場にて参加   Webにて参加 

 

 

氏名 所属部署 メールアドレス 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

≪ お問い合わせ先 ≫ 

（一社）情報通信設備協会北陸地方本部 事務局 指江 

           TEL：(076)238-8384     FAX：(076)237-3826 

         E-mail：hokuriku@itca.or.jp 

 

 


